
 

Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ ORGANIZACE 
SMUTEČNÍCH OBŘADŮ 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p. o. 
 
se sídlem: Praha 8-Karlín, Pobřežní 339/72, PSČ 186 00 
IČ:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
(dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 

GATE service, s. r. o. 
 
se sídlem: Praha 2-Vinohrady, Polská 1628/19, PSČ 120 00 
Registrace: C311219 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ:  07992483 
DIČ:  CZ07992483 
zastoupená: Irenou Kumpoštovou, jednatelkou 
číslo účtu:  6121066329/0800 
(dále také jen „dodavatel“) na straně druhé 
 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o zajišťování organizace smutečních obřadů: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel poskytuje služby třetím stranám v oblasti pohřebnictví, mimo jiné 
zajišťuje smuteční obřady v České republice.  

1.2. Dodavatel poskytuje služby v oblasti organizace smutečních (pohřebních) obřadů, 
včetně přednesu smutečního projevu. 

1.3. Smluvní strany mají zájem na tom, aby dodavatel organizoval smuteční obřady, a to 
na všech místech uvedených v bodu 1.1.   

1.4. Ve věcech této smlouvy, včetně objednávek, jsou za objednatele oprávněny jednat 
tyto osoby: 

Jméno: MgA. Jana Trombíková, tel.: 771 271 333, e-mail: trombikova@hrbitovy.cz 

Jméno: Lenka Lacinová, tel.: 602 266 547, e-mail: lacinova@hrbitovy.cz 

Jméno: Mgr. Tomáš Havlík, tel.: 602 215 260, e-mail: havlik@hrbitovy.cz 

 



 

Stránka 2 z 5 

 

Ve věcech této smlouvy, jsou za dodavatele oprávněny jednat tyto osoby: 

Jméno: Zuzana Krejčí, tel.: 603 804 750, e-mail: zukr@volny.cz 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit na základě objednávky 
objednatele organizaci smutečních obřadů, a to na všech místech uvedených v bodu 
1.1. 

2.2. V rámci organizace smutečního obřadu bude dodavatel provádět následující činnosti: 

a) přednes smutečního projevu a/či poezie dle přání vypravitele pohřbu, včetně 
zařazení i dodatečných přání vypravitele pohřbu; 

b) projednání průběhu a organizace smutečního obřadu s vypravitelem pohřbu         
a případně pozůstalými v místě k tomu vzájemně dohodnutém;  

c) doprovázení pozůstalých v průběhu smutečního obřadu; 

d) po skončení smutečního obřadu vykoná kondolenci (projev upřímné soustrasti) 
přítomným pozůstalým, a to jménem objednatele; 

e) kontrola vystavených květinových darů, kontrola připravenosti místa konání 
smutečního obřadu k zahájení obřadu; 

f) kontrola a úprava stavu zesnulého, před jeho vystavením v otevřené rakvi, a to 
za účasti pracovníků objednatele k této práci pověřených; 

g) stanovení počtu a pořadí hraných skladeb, a to po dohodě s vypravitelem 
pohřbu; tuto informaci včas předá pracovníkovi Pohřebního ateliéru, který 
hudební produkci při smutečním obřadu zajišťuje. 

Článek III. 
Objednávky  

3.1. Objednatel bude organizaci smutečních obřadů objednávat e-mailem na e-mail 
dodavatele uvedený v odst. 1.4. této smlouvy. Objednatel je povinen telefonicky 
ověřit na telefonním čísle dodavatele, zda byla objednávka přijata.  

3.2. V objednávce musí být uvedeny termíny a časy jednotlivých smutečních obřadů,      
na nichž je požadováno zajištění činností uvedených v bodu 2.2. 

3.3. Objednávka musí být učiněna alespoň 24 hodin před konáním smutečního obřadu.  

Článek IV. 



 

Stránka 3 z 5 

 

Cena a způsob úhrady 

4.1. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách za provedení činností uvedených 
v Článku II této smlouvy: 

- za jednu hodinu činnosti při obřadu konaném ve všední den – 1.500,- Kč 

- za jednu hodinu činnosti při obřadu konaném ve dnech pracovního klidu nebo      
ve svátek – 2.500,- Kč. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytnuté služby fakturovat vždy   
za služby provedené v kalendářním měsíci do 10. dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byly služby poskytnuty. Přílohou 
faktury musí být přehled smutečních obřadů, jejichž organizaci dodavatel zajišťoval, 
a to s uvedením data, času a jména zesnulého u každého smutečního obřadu. 
Objednatel je oprávněn požadovat k přehledu vysvětlení, doplnění či doložení toho, 
že konkrétní organizace smutečního obřadu byla zajištěna. Nebude-li to objednateli 
doloženo (vysvětleno či doplněno), není objednatel povinen za organizaci 
konkrétního smutečního obřadu platit.  

4.3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní od jejího doručení objednateli. 

Článek V. 
Další povinnosti dodavatele 

5.1. Dodavatel je povinen spolupracovat s pracovníkem Pohřebního ateliéru. 

5.2. Dodavatel je povinen řídit se pokyny vedoucího odd. zahraničních a speciálních 
služeb nebo jeho zástupce a spolupracuje s ním při řešení stížnosti a připomínek      
ze strany vypravitele pohřbu. Vedoucí odd. zahraničních a speciálních služeb nebo 
jeho zástupce provádí kontrolu činnosti dodavatele.  

5.3. Dodavatel je oprávněn vydávat pracovníkům objednatele zajištujícím přípravu 
obřadu pokyny směřující k odstranění závad na výzdobě místa smutečního obřadu 
nebo na zesnulém připraveném v otevřené rakvi. 

5.4. Dodavatel je povinen se dostavit na místo smutečního obřadu minimálně jednu 
hodinu před jeho začátkem a být na místě až do jeho skončení.  

5.5. Dodavatel je povinen dostavit se na místo smutečního obřadu v Praze, dle bodu 5.4., 
a to bez nároku na úhradu dopravy, kterou za tímto účelem použije. 

5.6. Dodavatel odpovídá (za předpokladu, že objednavatelem bude zajištěno včasné 
přivezení zesnulé osoby a mobiliáře, včetně květinových darů a výzdoby, na místo 
konání smutečního obřadu), za to, že smuteční obřad bude zajištěn v požadovaném 
termínu a čase. Dodavatel bere na vědomí, že smuteční obřad je velmi citlivou 
záležitostí zejména pro pozůstalé, a každé případné narušení smutečního obřadu 
může být vnímáno velmi negativně.  

5.7. Dodavatel odpovídá za interpretační úroveň jeho přednášených projevů.  



 

Stránka 4 z 5 

 

5.8. Dodavatel je povinen při jednání s pozůstalými a během smutečního obřadu být 
oblečený vhodným a přiměřeným způsobem odpovídajícím pietní povaze 
smutečního obřadu.  

Článek VI. 
Další povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel je povinen zajistit pro dodavatele následující podmínky nezbytné 
k vykonávání jeho činnosti, a to: 

- místo k projednání smutečního obřadu s pozůstalými; 

- prostor v místě konání obřadu k přednesení smutečního projevu; 

- zajistí dopravu dodavatele na místo konání obřadu konaného mimo Prahu; 

- zajistí dopravu dodavatele zpět po obřadu konaném mimo Prahu.  

Článek VII. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- podstatného porušení smluvních povinností ze strany dodavatele, zejména pokud 
organizace smutečního obřadu nebude zajištěna v objednaném termínu nebo rozsahu 
vícekrát než jednou v kalendářním roce. Smluvní strany považují za nezajištění 
organizace i zpoždění delší než 15 minut. 

- v případě opakovaného (více než 2x za kalendářní rok) zpoždění se zahájením 
smutečního obřadu. 

- v případě opakované (více než 2x za kalendářní rok) nízké úrovně smutečního 
projevu (např. dojde ke stížnostem smutečních hostů na projev).  

7.3. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1. V případě, že dodavatel nezajistí organizaci smutečního obřadu v objednaném 
termínu nebo rozsahu, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu    
ve výši 4.000,- Kč za každý jeden smuteční obřad, jehož organizace nebyla zajištěna. 
Smluvní strany považují za nezajištění smutečního obřadu i zpoždění delší než         
15 minut.  



 

Stránka 5 z 5 

 

8.2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinností dodavatele uvedených v této smlouvě, na které není 
vázána jiná smluvní pokuta, a to v případě, že se dodavatel dopustí porušení této své 
povinnosti opakovaně, nebo porušení povinnosti bude trvat, přestože dodavatel byl 
na porušení povinnosti upozorněn objednatelem.  

8.3. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou faktury dodavatele, zavazuje se 
zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.  

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma 
smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

9.2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li 
v této smlouvě uvedeno jinak. 

9.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou 
ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje 
zajistit objednatel do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý pro jednu smluvní stranu. 

 

 

V Praze dne……………………..2022             V Praze dne……………………. 2022 

 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 
Za dodavatele     Za objednatele 
Irena Kumpoštová, jednatel   Mgr. Martin Červený, ředitel 

 


